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re, som skal opleve, at de virkelig er værdsatte 
her. 

Jeg vil derfor meget anmode ministeren om at 
gå ind i en meget seriøs diskussion om, hvordan 
vi får sendt de klare signaler til de medarbejde- 
re, der sidder i de to selskaber, om, at de ikke er i 
farezonen for at blive tabere i det her. For vi risi- 
kerer faktisk også hele selskabskonstruktionen 
véd det, og det synes jeg ville være dybt ulykke- 
ligt. 

Formanden: 
Tak til fru Anne Grete Holmsgaard. Så er det hr. 
Kim Andersen som ordfører i anden omgang, 

Kim Andersen (V): 
Jeg beder om ordet, fordi jeg gerne vil knytte en 
kommentar til fru Anne Grete Holmsgaards ind- 
læg. Jeg er meget enig med fru Anne Grete 
Holmsgaard i, at der uden tvivl vil være brug 
for alle de kompetencer, der i dag findes i Elkraft 
og Eltra, når Energinet Danmark skal etableres 
som en fremtidsorienteret organisation. Det er 
jeg ikke et sekund uenig med fru Anne Grete 
Holmsgaard i. 

Jeg er også overbevist om, at der fortsat vil 
skulle være vigtige aktiviteter i såvel Østdan- 
mark som i Vestdanmark og for min skyld også 
gerne på nogle af de adresser, der i dag er i Øst- 
danmark. 

Men det er jo ikke alle de kompetencer og alle 
de medarbejdere, vi her har brug for, som er 
nødvendige for, at man kan etablere et komplet 
hovedsæde. Sådan er det jo også i andre koncer- 
ner.' Man kan udmærket have et komplet, vel- 
fungerende hovedsæde og så alligevel have for- 
skellige faglige kompetencer i andre dele af or- 
ganisationen, også rent fysisk. 

Det, vi ønsker, er en entydig placering af 
Energinet Danmark i Trekantsområdet og et 
fuldgyldigt hovedsæde med de funktioner, der 
er kendetegnet for ét hovedsæde. Det vil altså 
også sige, at direktionens hjemsted er Trekants- 
området/ og at det også er der, bestyrelsen hol- 
der sine møder. Det har intet at gøre med, at vi 
ikke værdsætter og fortsat vil have brug for de 
kompetencer, der er andre steder i Energinet 
Danmarks organisation på andre adresser i lan- 
det. 홢 ; . 

(Kort bemærkning). 
Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Jeg har bestemt ikke tænkt mig at blande mig i, 
hvor bestyrelsen holder sine møder, det skal den 

såmænd nok selv finde ud af, og jeg synes, det 
ser ud til at være en fornuftig bestyrelse, 

Kl. 11.20 
Jeg vil bare gerne have hr. Kim Andersen til at 

bekræfte en ting, nemlig at fra det tidspunkt, 
hvor vi sad og kunne lave kommentarer til det 
og skulle have en tilbagemelding på, hvad der 
blev ændret, til forslaget gik ud til høring, er det 
blevet ændret. Det, der hed, at der som ud- 
gangspunkt vil være tale om en smal model, 
hvor kun et begrænset antal medarbejdere sam- 
les fysisk i hovedsædet, er simpelt hen blevet 
ændret. Det vil jeg bare gerne have hr. Kim An- 
dersen til at bekræfte er tilfældet, og at det er 
sket, uden at alle forligsparter overhovedet har 
været involveret i det. 

(Kort bemærkning). 
Kim Andersen (V): 
Det her har været en meget lang proces. Vi har 
haft utallige forhandlingsmøder, og der har også 
været bilaterale samtaler og drøftelser. Mange 
ideer og konstruktioner har været oppe at ven- 
de. 

Jeg noterer mig, at det er ministeren, der har 
ansvaret for at placere hovedsædet. Jeg noterer 
mig, at der fra de store partier i forligskredsen 
fra første færd har været udtrykt et klart ønske 
om, at hovedsædet skal ligge i Trekantsområdet, 
og at det skal være et fuldgyldigt hovedsæde. 

(Kort bemærkning). 
Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Jeg synes sådan set, det ville være rart, hvis hr. 
Kim Andersen ville svare på mit spørgsmål og 
ikke sige noget andet. 

Er det ikke korrekt, at der som udgangspunkt 
stod, at det skulle være et smalt hovedsæde, og 
at det er ændret, uden at aftalepartierne har væ- 
ret samlet for at drøfte det? . 

(Kort bemærkning). 
Kim Andersen (V): 
Ifølge min bedste erindring er det i et internt ar- 
bejdspapir, at der på et tidspunkt har været gjort 
overvejelser omkring et såkaldt smalt hovedsæ- 
de. Men vi har fra første færd fra mit partis side 
gjort klart, at vi ikke ønsker et smalt hovedsæde. 

Det er ministeren, der træffer beslutning om 
placeringen, og vores råd til ministeren, på lige 
fod med andre forligspartiers råd, har fra første 
færd været, at det skal være et hovedsæde med 
de funktioner, der kendetegner et sådant. 


